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Após 30 anos 
de circulação no 
impresso e mais 
cinco na versão 
digital o Negocião 
se reinventa 
novamente

Fernando Ribeiro

O Jornal Negocião Clas-
sificados completa 
35 anos de vida no 

próximo sábado, 31 de maio. 
Durante mais de três décadas 
foi e continua sendo a maior 
referência de negócios em 
nossa região.

Segundo os diretores Herna-
ni Corrêa e Marcília Estefani, 
criadores do Jornal, há a ne-
cessidade de se modernizar 
novamente. “Percebemos que 
a grande maioria de nossos lei-
tores fazem seus negócios de 
forma muito mais rápida, den-
tro do Grupo de Classificados 

do Negocião, criado há pouco 
mais de oito anos. São 16.600 
membros, com uma média de 
50 postagens por dia no Gru-

po. Também temos o site de 
Classificados, com centenas 
de ofertas, onde todos podem 
fazer seus anúncios com toda 

a liberdade e conseguem 
resultados mais rápidos”, 
afirmou Marcília Estefani.

“APOSENTADORIA” – Na 
verdade é uma grande coin-
cidência, pois quem traba-
lha 35 anos ininterruptos 
pelo INSS, tem direito a 
aposentadoria e descanso. 
“Nós vamos ‘aposentar’ o 
Jornal Digital que antes foi 
impresso, mas vamos conti-
nuar com a mesma força ou 

ainda maior com o Site de 
Classificados e o Grupo de 

Facebook”, garante Her-
nani Corrêa em tom de 
risos, que nunca pre-
tende parar 

com o produto consagrado que 
por tantos anos se dedicou, 
junto com a esposa.

E AGORA COMO FICA? – 
Os clientes, a partir de agora, 
poderão fazer seus anúncios 
diretamente, sem precisar de 
ninguém. “É só entrar no Gru-
po do Facebook “Classifica-
dos Negocião” ou no Site do 
Jornal (www.negociao.com.
br), no setor de Classificados 
e fazer seus anúncios gratui-
tamente com a maior facili-
dade. E se precisar de ajuda, 
só nos consultar pelo Fone 
(14) 99669-1600 que também 
é WhatsApp que ajudamos e 
damos suporte”, assegura a 
diretora Marcília Estefani, que 
sempre foi responsável pelo 
processamento dos Classifi-

cados e hoje é diretora de 
Jornalismo da Rede EN DIA 
& NEGOCIÃO.

‘APOSENTADORIA’ 
DO NEGOCIÃO

Jornal de Classificados Digital encerra suas atividades 
nessa edição e permanecerá no Site e no Facebook

Grupo de Classificados com 16.600 membros, criado há oito anos, onde
todos continuarão fazendo seus negócios de forma mais rápida

Site do Jornal onde também o anunciante continuará fazendo seus negócios de forma gratuíta: www.negociao.com.br
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A primeira edição do 
Negocião, impressa em 
31 de maio de 1.990

https://negociao.com.br/
https://negociao.com.br/


RESIDÊNCIAS 
PARA LOCAÇÃO

JD. ANCHIETA - 1 dorms, 1 wc, 
garag, sl, coz, área de serviço e 
quintal, Rua Maria Paula Leite 
Moraes, R$ 500,00 e IPTU R$ 
34,92

MORADAS - R. LAURO ZIMMER-
MANN FILHO, 200 Q7 CASA 28 
- 2 dorms, sala, cozinha, wc e 
garagem - R$ 850,00

JD MATILDE - RUA. JOSÉ JUSTI-
NO DE CARVALHO, 2019 CASA 
12 | 2 dorms, sala, cozinha, wc 
e garagem - R$ 1.400,00 + 
IPTU R$ 33,35 + CONDOMINIO 
R$ 133,33. 

BOA ESPERANÇA - AV. HENRI-
QUE MIGLIARI, 853 - FUNDOS 
- 2 dorms, sala, cozinha, wc e 
garagem - R$ 700,00.

JD. SANTA FÉ - RUA PROF. MA-
RIA JOSÉ FERREIRA, 355, AP-
TOS 03 E 06 | 1 dorms, sala, 
cozinha, wc e garagem - R$ 
800,00 + TX DE MANUTENÇÃO 
+ IPTU R$ 48,00

JD. SANTA FÉ - RUA PROF. MA-
RIA JOSÉ FERREIRA, 461, APTO 
01– 1 dorms, sala, cozinha, wc 
e garagem - R$ 1.000,00 + 
IPTU R$ 55,00

VILA PERINO - R. AMAZO-
NAS, 525 CASA 01 | 1 dorms, 
wc, garagem, sala, cozinha, - 
R$650,00

VILA PERINO - R. AMAZO-
NAS, 525 CASA 04 | 2 dorms, 
wc, garagem, sala, cozinha, - 
R$700,00

JD. JOSEFINA - R. ADAIL FARIA 
DA CUNHA, 46 - 2 dorms (1 sui-
te), wc, garagem, sala, cozinha, 
área de serviço, quintal. - R$ 
850,00 + IPTU R$ 64,44

VILA SOARES - R. ANGELO BA-
RONE, 210 - 3 dorms, wc, ga-
ragem, sala, cozinha, área de 
serviço, quintal. - R$1.400,00 

JD. PAULISTA - AV. MIGUEL 
CURY, nº 191 - 3 dorms (1 SUI-
TE), wc, garagem, sala, cozi-
nha, área de serviço, quintal. - 
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
174 m² e At: 440 m². R$ 600 
mil.

NOVA SÁ - Código: 67518, 2 
dorms, sl, coz, wc, entrada p/ 
carro, área serviço + 2 edícu-
las c/ wc. At: 363m². R$ 330 
mil.

NOVA SÁ - Código: 23430, 3 
dorms, sl, coz, área serviço, ent. 
p/ carro. R$ 250 mil.

ODILON - Código: 10976, 3 
dorms, sl, coz, área serv. co-
berta, garagem + edícula c/ 3 
cômodos e wc. At: 299 m². R$ 
130 mil.

ODILON - Código: 12322, 
3 dorms (sendo 1 suíte), sl, 
coz planejada, área serv. co-
berta, edícula c/ cômodo e 
wc, ar-condicionado e móveis 
planejados, churrasqueira c/ 
bancada planejada, gar co-
berta p/ 2 carros, edícula, Ac: 
143,10m² e At: 366m². R$ 
480 mil.

SANTOS DUMONT - Código: 
12211, 02 dorms, sala, coz, 
wc, área de serviço coberta, 
desp, e entrada p/ carro. R$ 
260 mil.

05

COHAB - Com 2 dormitórios (sendo 1 suíte), sala, copa, 
cozinha, banheiro, área de serviço, área de lazer com 
churrasqueira, banheiro e garagem. R$ 300.000,00.

VILA ODILON -  02 Casas sendo 01 com 03 dormitórios, sala, co-
zinha, banheiro, área de serviço, garagem e + edícula com 03 cô-
modos e banheiro com acesso individual e água e energia elétrica 
separadas. Área do Terreno: 200,00 m².R$ 130.000,00.

Encontrar o imóvel certo ficou mais fácil.
CLIQUE E VEJA MAIS NO SITE.

http://www.imobliderancaourinhos.com.br/
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RESIDÊNCIAS 
À VENDA 

AMERICA - Excelente localiza-
ção, próximo ao mercado e pa-
daria, 2 dorms, sendo 1 suíte, 
wc social, sala tv, sala estar, co-
zinha, área serviço, garagem 1 
carro coberto e mais 1 espaço 
para carro. R$ 350.000

AMÉRICA - Ref. 569 2 dormi-
tórios, 1 suíte máster, 1 banhei-
ros, 4 vagas, 2 sala em conceito 
aberto, cozinha, área de servi-
ço, área gourmet. R$ 600.000. 
Aceita troca em chácara igual ou 
de menor valor 

BOA ESPERANÇA - Ref. 382, 
100m do Shopping e mercado 
Max, 3 dorms sendo 1 suíte, wc 
social, sl, coz, edícula 1 qto, wc 
social, churrasqueira, gar 1 car-
ro coberto. R$ 380.000 aceita 
financiamento. 

CASA JARDIM SANTA FÉ - Ref. 
654 Casa venda Jardim Santa 
Fé com energia solar 3 quar-
tos sendo 1 suite com closet, 
wc social, sala, cozinha com  
moveis planejados. Edícula 1 
quarto, wc social, churrasquei-
ra, garagem 2 carros. Valor R$ 
650.000,00

CONDOMINIO VILAGIO - Sobra-
do piso superior 3 quartos sen-
do 1 suite, wc social, hal. Térreo 
sala, copa, cozinha, lavanderia, 
area livre fundos, garagem, con-
domínio portaria com  seguran-
ça presencial 24 horas, quadra 
poli esportiva, piscina. Valor R$ 
350.000,00

JARDIM INDUSTRIAL - Ref. 269 
- Casa 3 dorms, wc social, sala, 
cozinha, área de serviço, dispen-
sa. R$ 250.000 Aceita financia-
mento. 

JD TROPICAL - Ref. 481 Casa 3 
dorms, wc social, sala, sala jan-
tar, cozinha, área serviço, gara-
gem. R$ 480.000

JARDIM PAULISTA - Ref. 1700 
Casa contendo 03 suítes sendo 
01 com closet e 01 com armá-
rio, sala de estar, sala de jantar 
, cozinha em formato de ilha 
com armários , lavabo , grande 
sacada, área de lazer contendo 
grande área, escritório, chur-
rasqueira com balcão, área de 
serviço, dispensa, piscina de 32 
mil litros de azulejo, com casca-
ta e hidromassagem, e deck de 
madeira, piscina com aquecedor 
solar, energia fotovoltaica, gara-
gem para 02 autos, ótima locali-
zação construção nova. Valor R$ 
1.700.000.00

MATILDE - Ref. 494  Casa próxi-
mo a área central com 2 dorms, 
sendo 1 suíte, todos com mo-
veis planejados, wc social, sala, 
cozinha interna com moveis pla-
nejados, lavanderia, edícula 1 
dorms, wc social, mais 1 dorm 
escritório, cozinha externa pia, 
churrasqueira, garagem 1 carro 
coberto. R$ 490.000 Aceita fi-
nanciamento. 

NOVA CANITAR - Ref. 557 Casa 
2 dorms, sala, cozinha, wc so-
cial, quintal e garagem para 2 
cars. Aceita financiamento e 
programa minha casa minha 
vida. R$ 199.000 

NOVA CHRISTONI - Ref. 675  
Casa com 2 dorms, wc social, 
sala, cozinha, garagem mais co-
mercio de esquina com 70 me-
tros. R$ 180.000 
NOVA OURINHOS - Casa com 
vista panorâmica para o lago 
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